[image: image1.jpg]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

                             ПРИКАЗ
г. Липецк

14.06.2012г.                                                                                              №   385-П
	Об утверждении порядка подачи и регистрации заявлений  о назначении  ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, а также  порядка принятия решения  о назначении ежемесячного пособия

 Во исполнение   постановления  Правительства РФ от 30 июня 2010 года N 481 "О ежемесячном пособии детям военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)" (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2012 г. N 318) приказываю:
     1. Утвердить Порядок подачи и регистрации заявлений о назначении ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, а также порядок принятия решения о назначении  ежемесячного пособия (приложение).
2. Отделу по вопросам материнства и детства управления социальной защиты населения области  (Пикулина М.Т.) обеспечить соблюдение утвержденного Порядка.
3. Признать утратившим силу приказ управления социальной защиты населения от 16 июня 2011 г. N 380 «Об утверждении Порядка подачи, регистрации и регистрации заявления с документами для назначения ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации»
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления социальной защиты населения Горбаневу В.В.

Начальник управления                                                                           В.И.Явных
Визы:
В.В.Горбанева

М.Т.Пикулина

Н.Н. Вострикова
Приложение

к приказу

управления социальной защиты

населения Липецкой области

от 14. 06. 2012 г. N 385-П
ПОРЯДОК
ПОДАЧИ И РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ О НАЗНАЧЕНИИ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ ДЕТЯМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ

ВОЕННОСЛУЖАЩИХ И СОТРУДНИКОВ НЕКОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ПОГИБШИХ (УМЕРШИХ), ПРОПАВШИХ

БЕЗ ВЕСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ОБЯЗАННОСТЕЙ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ

(СЛУЖЕБНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ), ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОТОРЫХ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПЕНСИОННЫМ ФОНДОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

А ТАКЖЕ, ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О НАЗНАЧЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ
1. Настоящий порядок подачи и регистрации заявлений о назначении  ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, а также  порядок принятия решения  о назначении ежемесячного пособия  (далее - Порядок) разработан в целях реализации п. 6 Правил выплаты  ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, утвержденных   постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года N 481 (далее - Правила).

2. Для назначения ежемесячного пособия, указанного в  пункте 1 настоящего Порядка заявитель из категории лиц, указанных в пункте 2 Правил или его законный представитель представляет заявление в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку с документами, предусмотренными пунктами 4, 5 Правил, в управление социальной защиты населения Липецкой области (далее - управление).

3. Заявление регистрируется управлением в день его подачи.

4. Решение о назначении ежемесячного пособия, оформленное согласно приложению 2 к настоящему Порядку, либо об отказе в назначении ежемесячного пособия, оформленное согласно приложению 3 к настоящему Порядку, принимается управлением в течение 10 рабочих дней со дня обращения за назначением ежемесячного пособия.

Решение об отказе в назначении ежемесячного пособия не может быть принято, если представленными документами подтверждаются основания для получения ежемесячного пособия.

При необходимости дополнительной проверки представленных документов и подтверждения оснований для получения ежемесячного пособия срок принятия решения может быть продлен, о чем заявитель уведомляется письменно с указанием причин и предполагаемого срока принятия решения. При этом решение о назначении ежемесячного пособия принимается в течение 10 рабочих дней со дня окончания дополнительной проверки.

5. В случае отказа в назначении ежемесячного пособия письменное уведомление об этом направляется заявителю в 5-дневный срок после принятия соответствующего решения с указанием причины отказа. Одновременно заявителю возвращаются все документы, которые были приложены к заявлению.

6. В случае если по основаниям, действовавшим до 1 ноября 2009 года, было назначено и выплачивалось ежемесячное пособие детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), выплата ежемесячного пособия производится на основании документов, ранее представленных в управление для назначения указанного пособия.

7. Управление несет ответственность за достоверность представляемой информации.

Приложение 1

к порядку подачи и регистрации

заявлений о назначении ежемесячного

пособия детям отдельных категорий

военнослужащих и сотрудников некоторых

федеральных органов исполнительной власти,

погибших (умерших), пропавших без вести

при исполнении обязанностей военной службы

(служебных обязанностей), пенсионное

обеспечение которых осуществляется

Пенсионным фондом Российской Федерации,

а также, порядку принятия решения о назначении

ежемесячного пособия
                                     В управление социальной защиты населения

                                 Липецкой области

                                      от __________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                      _____________________________________

                                      Адрес места жительства ______________

                                      _____________________________________

                                      Телефон _____________________________

                                      Паспорт: серия ________ N ___________

                                      Выдан _______________________________

                                                        (дата)

                                      Кем выдан ___________________________

                                      _____________________________________

                                      Дата рождения _______________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    В  соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от

30.06.2010  N 481 "О ежемесячном пособии детям военнослужащих и сотрудников

некоторых  федеральных  органов  исполнительной власти, погибших (умерших),

пропавших  без  вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных

обязанностей)" прошу назначить мне ежемесячное пособие на ребенка (детей):

	N
п/п
	Фамилия, имя, отчество ребенка (детей)
	Число, месяц и год
рождения ребенка (детей)

    Ежемесячное   пособие   на   ребенка   (детей)   прошу   перечислять  в

___________________________________________________________________________

  (организация Сбербанка России, организация федеральной почтовой связи)

N _________________________________________________________________________

        (номер филиала/структурного подразделения Сбербанка России)

на счет N _________________________________________________________________

            (номер счета, открытого в филиале/структурном подразделении

                             Сбербанка России)

    К заявлению прилагаю следующие документы <*>:

	N
п/п
	Наименование документа
	Количество
экземпляров

	1

	2

	3

	...

    --------------------------------

    <*>  Перечень  прилагаемых  документов  определяется  в  соответствии с

пунктами 4, 5 Правил выплаты ежемесячного пособия детям отдельных категорий

военнослужащих  и  сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной

власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей

военной  службы  (служебных  обязанностей),  пенсионное обеспечение которых

осуществляется   Пенсионным   фондом   Российской  Федерации,  утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 N 481.

    Правильность представляемых сведений подтверждаю. Обязуюсь своевременно

извещать управление о  наступлении  обстоятельств,  влекущих  изменение

размера ежемесячного пособия на ребенка или прекращение его выплаты.

    В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2006  N  152-ФЗ  "О

персональных данных" согласен/не согласен (нужное подчеркнуть) на обработку

моих  персональных  данных в управлении,  а также на их использование при

информационном   обмене   с   другими  организациями  на  период  получения

ежемесячного пособия.

"__" ____________ 20__ г.                       ___________________________

        (дата)                                      (подпись заявителя)

Данные, указанные в заявлении, соответствуют

документу, удостоверяющему личность         _________ _____________________

                                            (подпись) (расшифровка подписи)

Заявление гр. ____________________________________________________ принято.

	Регистрационный номер
заявления
	Дата приема заявления
	Подпись специалиста

------------------------------------------------------------------

                              (линия отреза)

                           Расписка-уведомление

Заявление гр. ____________________________________________________ принято.

	Регистрационный номер
заявления
	Дата приема заявления
	Подпись специалиста

Приложение 2

к  порядку подачи и регистрации

заявлений о назначении ежемесячного

пособия детям отдельных категорий

военнослужащих и сотрудников некоторых

федеральных органов исполнительной власти,

погибших (умерших), пропавших без вести

при исполнении обязанностей военной службы

(служебных обязанностей), пенсионное

обеспечение которых осуществляется

Пенсионным фондом Российской Федерации,

а также, порядку принятия решения о назначении

ежемесячного пособия
                                  РЕШЕНИЕ

             о назначении ежемесячного пособия в соответствии

            с постановлением Правительства Российской Федерации

             от 30.06.2010 N 481 "О ежемесячном пособии детям

        военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов

           исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших

           без вести при исполнении обязанностей военной службы

                         (служебных обязанностей)"

"__" _____________ 20__ г.                             Номер дела _________

___________________________________________________________________________

рассмотрено заявление ______________________________________________________

                               (фамилия, имя, отчество заявителя)

и   принято  решение    назначить    ежемесячное    пособие   на    ребенка   (детей)

___________________________________________________________________________

                         (Ф.И.О. ребенка (детей))

на основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010

N  481  "О ежемесячном пособии детям военнослужащих и сотрудников некоторых

федеральных  органов  исполнительной  власти, погибших (умерших), пропавших

без   вести   при   исполнении   обязанностей   военной  службы  (служебных

обязанностей)"

в размере _________ руб. ____ коп.

с  "__" __________________ 20_ г.

по "__" __________________ 20_ г.

Расчет произвел              ________________       _______________________

                                (подпись)            (расшифровка подписи)

Расчет проверил              ________________       _______________________

                                (подпись)            (расшифровка подписи)

Начальник _______________________________ _________ _______________________

                                         (подпись)  (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение 3

к порядку подачи и регистрации

заявлений о назначении ежемесячного

пособия детям отдельных категорий

военнослужащих и сотрудников некоторых

федеральных органов исполнительной власти,

погибших (умерших), пропавших без вести

при исполнении обязанностей военной службы

(служебных обязанностей), пенсионное

обеспечение которых осуществляется

Пенсионным фондом Российской Федерации,

а также, порядку принятия решения о назначении

ежемесячного пособия

                                  РЕШЕНИЕ

        об отказе в назначении ежемесячного пособия в соответствии

            с постановлением Правительства Российской Федерации

             от 30.06.2010 N 481 "О ежемесячном пособии детям

        военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов

           исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших

           без вести при исполнении обязанностей военной службы

                         (служебных обязанностей)"

___________________________________________________________________________

от ________________ 200_ г.                                        N ______

 рассмотрено заявление гр. ______________________________________________________________________,

                       (фамилия, имя, отчество заявителя)

проживающего по адресу: __________________________________________________.

    Принято   решение  об  отказе  в  назначении  ежемесячного  пособия  по

следующим основаниям: _____________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

            (причина отказа в назначении ежемесячного пособия)

Начальник _______________________________ _________ _______________________

                                          (подпись)  (расшифровка подписи)

М.П.